
UCHWAŁA NR VI/6/6/2019
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 4 marca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego drogi wojewódzkiej nr 492 w Blachowni

Na podstawie art. 30 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.), art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 2096)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Pana A. A.1)   dotyczącego drogi wojewódzkiej nr 492 w Blachowni 
postanawia się częściowo uwzględnić wniosek.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Jan Kawulok

1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku.

Id: D4ECEA97-05A2-40E8-A21B-78B257D3A9E0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/6/6/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 4 marca 2019 r.

W dniu 13 grudnia 2018 roku wpłynął do Zarządu Województwa Śląskiego wniosek Pana A. A.1)  
dotyczący naprawy nawierzchni pasa drogi wojewódzkiej nr 492 w miejscowości Blachownia, 
wprowadzenia ograniczenia tonażowego do 3,5 t poruszających się ww. drogą pojazdów oraz kontroli 
Policji lub postawienia stałego fotoradaru.

Po analizie przesłanego wniosku ustalono, że Zarząd Województwa Śląskiego nie jest właściwym do 
rozpatrywania wniosku w kwestii wprowadzenia kontroli Policji oraz budowy fotoradaru i przekazano 
sprawę do właściwych organów, tj. do Policji i Inspekcji Transportu Drogowego, jednocześnie pisemnie 
informując o tym fakcie Pana A. A..

Natomiast odnosząc się do kwestii naprawy nawierzchni drogi wojewódzkiej 492 oraz wprowadzenia 
ograniczenia tonażowego do 3,5 t jednostka organizacyjna Województwa Śląskiego powołana do 
zarządzania drogami wojewódzkimi poza miastami na prawach powiatu – Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach złożył szczegółowe wyjaśnienia do rozpatrywanej sprawy.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach poinformował, że tej samej treści pismo Pana A. A. otrzymał 
z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach. Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach po analizie otrzymanego pisma udzielił już Panu A. odpowiedzi, w której poinformowano, że 
w miarę posiadanych środków zaplanowane jest w 2019 roku przeprowadzenie na wskazanym odcinku 
drogi wojewódzkiej nr 492 remontu nawierzchni. Jednocześnie Zarząd Dróg Wojewódzkich poinformował 
Pana A. A., że odcinek ww. drogi wojewódzkiej od miejscowości Wręczyca Wielka do miejscowości 
Blachownia nie posiada żadnych fizycznych przeszkód (np. zwężenia jezdni, niska nośność obiektu 
mostowego, itp.), które wskazywałyby na konieczność ograniczenia tonażowego przejeżdżających 
pojazdów dlatego wniosek w tej kwestii nie jest zasadny. Zarząd Dróg Wojewódzkich w swojej odpowiedzi 
do Pana A. A. wskazał również organy odpowiedzialne za przeprowadzanie kontroli i montaż fotoradaru na 
tej drodze.

Zgodnie z art. 30 a ustawy o samorządzie województwa, sejmik rozpatruje m.in. wnioski składane przez 
obywateli powołując w tym celu Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

W dniu 27 lutego 2019 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku 
Województwa Śląskiego, na której rozpatrywana była przedmiotowa sprawa. W trakcie posiedzenia Komisji 
po analizie sprawy uznano, że została ona szczegółowo rozpoznana i jedynie w zakresie remontu 
nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 492 można uznać wniosek za zasadny.

Podjęcie przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały uwzględniającej wniosek tylko w ww. zakresie 
jest zasadne.

1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku.

Id: D4ECEA97-05A2-40E8-A21B-78B257D3A9E0. Podpisany Strona 1




